
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ & ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΜΕΡΙΜΝΑΣ
ΤΜΗΜΑ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

Ταχ. Διεύθυνση: Λ. Μαραθώνος 29 &
Αθ. Διάκου 1, Άγ. Στέφανος, τ.κ. 14565
Πληροφορίες: Λιούτας Γ.
Τηλ.: 2132030615

Αγ. Στέφανος,6-7-2023
Αρ. Πρωτ.: 21205

ΠΡΟΣ
τον Πρόεδρο της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Διονύσου

ΘΕΜΑ: «Έγκριση:  α)  της  2/2023 Μελέτης της Διεύθυνσης  Ανθρώπινου
Δυναμικού  και  Διοικητικής  Μέριμνας,  β)  των  Όρων  διακήρυξης  του
δημόσιου  ανοιχτού  ηλεκτρονικού  διαγωνισμού  και  γ)  συγκρότηση  της
Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης Προσφορών του Διαγωνισμού για
την Προμήθεια Φρέσκου Παστεριωμένου Γάλακτος για το προσωπικό του
Δήμου Διονύσου  και  των Νομικών  Προσώπων Δημοσίου Δικαίου του
Δήμου ».

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παραγράφου 1.δ) του άρθρου 72 του Νόμου 3852/2010

(η Οικονομική Επιτροπή αποφασίζει  για την έγκριση των δαπανών και
διάθεση  των  πιστώσεων  του  προϋπολογισμού,  εκτός  από  εκείνες  που
σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει  το δημοτικό συμβούλιο,
καθώς επίσης και για τις περιπτώσεις απευθείας ανάθεσης προμηθειών,
παροχής  υπηρεσιών,  εκπόνησης  μελετών  και  εκτέλεσης  έργων  σε
εξαιρετικά επείγουσες περιπτώσεις),

2. Τις  διατάξεις  των  άρθρων  158  «Δαπάνες»  και  209  «Προμήθειες-
Υπηρεσίες-Μελέτες» του Ν.3463/06,

3. Τις διατάξεις του  άρθρο 11 του Ν.4013/2011 «Σύσταση Κεντρικού Ηλε-
κτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων

4. Τo Π.Δ. 80/2016 περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους Διατάκτες,
5. Τον Ν. 4412/2016 περί Δημοσίων Συμβάσεων, Έργων, Προμηθειών και

Υπηρεσιών όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
6. Τα άρθρ 203 εδ.3,204,205 και 207 Ν. Ν.4555/2018 “Μεταρρύθμιση του

θεσμικού  πλαισίου  της  Τοπικής  Αυτοδιοίκησης  –  Εμβάθυνση  της
Δημοκρατίας – Ενίσχυση της Συμμετοχής – Βελτίωση της οικονομικής και
αναπτυξιακής  λειτουργίας  των  Ο.Τ.Α.  [Πρόγραμμα  Κλεισθένης]……….”
(ΦΕΚ Α’ 133/19-07-2018).

7. Το υπ’ αρ. 18476/12-6-2023 τεκμηριωμένο αίτημα διατάκτη για ανάληψη
υποχρέωσης «Διενέργειας Προμήθειας Γάλακτος για τα έτη 2023-2024
του Δήμου Διονύσου και των ΝΠΔΔ αυτού». 

Παρακαλούμε  όπως  ληφθεί  σχετική  απόφαση  της  οικονομικής  Επιτροπής  -
προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες του Δήμου:

1. για την έγκριση της 2/2023 Μελέτης της Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού
και Διοικητικής Μέριμνας -  με τίτλο «Προμήθεια φρέσκου παστεριωμένου



γάλακτος για χορήγηση στους δικαιούχους εργαζόμενους του Δήμου
Διονύσου και των Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου του Δήμου
Διονύσου»,  συνολικού προϋπολογισμού  178.992,00€ (εκ του οποίου το
ποσό των  133.647,36 € αφορά το προσωπικό του Δήμου Διονύσου).

2. για την έγκριση των όρων της διακήρυξης του σχετικού ανοικτού ηλεκτρονικού
διαγωνισμού με  χρήση πλατφόρμας  του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών
Δημοσίων  Συμβάσεων  (ΕΣΗΔΗΣ)μέσω  της  διαδικτυακής  πύλης
www.promitheous.gov.gr που αφορούν την ανωτέρω προμήθεια  με κριτήριο
ανάθεσης την  πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψη προσφοράς
αποκλειστικά βάσει τιμής  τους οποίους συνέταξε το Τμήμα Προμηθειών του
Δήμου.

ΤΑΚΤΙΚΑ   ΜΕΛΗ
ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ

1
2
3

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
1
2

3. για την συγκρότηση της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης Προσφορών
του Διαγωνισμού για την «Προμήθεια Φρέσκου Παστεριωμένου Γάλακτος
για το προσωπικό του Δήμου Διονύσου και των Ν.Π.Δ.Δ του Δήμου για
τα έτη 2023-2024

 ως ακολούθως : Πρόεδρος  της  επιτροπής  ορίζεται  ...  υπάλληλος
…………………………………………………………………………………………………………………………………….
Τον Πρόεδρο τον αναπληρώνει σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος, ο ανώτερος
σε βαθμό υπάλληλος και μεταξύ ομοιόβαθμων, ο υπάλληλος που έχει περισσότερα
χρόνια στο βαθμό.
Η αναπλήρωση των τακτικών μελών από τα αναπληρωματικά δεν ακολουθεί την
οριζόντια αντιστοίχιση,
αλλά κάθε αναπληρωματικό μέλος αναπληρώνει οποιοδήποτε τακτικό.
Έργο της  επιτροπής  είναι  όσα ορίζονται  στις  διατάξεις  της  παραγράφου 1 του
άρθρου 221 του Ν.4412/8-8-2016 όπως τροποποιήθηκε  και ισχύει.

                                                                    Με εντολή Δημάρχου
Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΡΑΙΚΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

Κοιν.: 1) Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών
2) Τμ. Λογιστηρίου 
3) Τμ. Προμηθειών 
4) Μέλη Επιτροπής                                                                     

http://www.promitheous.gov.gr/

	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
	Αγ. Στέφανος,6-7-2023
	Αρ. Πρωτ.: 21205

